
 

 

ALBO PRETORIO ONLINE 

     AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

SITO WEB DELL’ISTITUTO 

                                                 

   

   

Oggetto: Decisione a contrarre con affidamento diretto Incarico Esperto Esterno per la realizzazione di 

un corso di Fumetto rivolto agli allievi del triennio conclusivo- Sig. GATTO Maurizio 

     

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

   

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO   Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

 

VISTO   l'art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss. mm. ii., che prevede che le 

istituzioni scolastiche, per esigenze alle quali non possono far fronte con personale in servizio, 

possono conferire incarichi individuali ad esperti professionisti esterni di provata 

competenza, forniti dei prescritti requisiti tecnico professionali;   

VISTI    l’art. 17 c. 2) del D.L.vo 36/2023 ;   

VISTO    D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO Il progetto “ Giovani Sguardi 2023- EAT IT UP” inserito nel PTOF per l’A.S. 2023-24 

ACCERTATA     la necessità di dare avvio al Progetto “ Giovani Sguardi 2023- EAT IT UP”   rivolto  

preferibilmente agli allievi delle classi dell’ultimo triennio ;  

 

ATTESO    Che nell'istituzione scolastica non è presente personale in possesso dei requisiti professionali 

e/o dell’esperienza per svolgere l'attività oggetto della presente determina;   

 





 

  Pag. 2 / 2 

VISTO Il  curriculum vitae dell’esperto GATTO Maurizio che riporta in dettaglio le competenze 

maturate e le esperienze professionali, nell’attività oggetto dell’incarico; 

CONSIDERATO che il suddetto esperto non si trova in regime di incompatibilità tale da impedire 

l’effettuazione delle prestazioni oggetto del presente contratto; 

CONSIDERATO  che gli importi di cui al presente provvedimento trovano copertura nel programma annuale 

per l’E.F. 2023; 

   

DETERMINA  

                            Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

   

1. di conferire mediante procedura di affidamento diretto, l'incarico per lo svolgimento delle attività 

previste per la realizzazione di un corso di fumetto rivolto agli allievi dell’ultimo triennio all’ esperto 

esterno: Sig GATTO Maurizio; 

 

2. Il Sig. GATTO Maurizio, individuato quale esperto esterno si impegna a prestare la propria opera 

intellettuale e professionale, nel periodo 29/09/2023 al 27/10/2023, consistente nella realizzazione di 

un elaborato (fumetto) per l’evento “Eat it up”;   

   

3. Il compenso concordato pari a € 500 omnicomprensivo sarà corrisposto entro 30 giorni dal termine 

della prestazione, previa presentazione della prevista documentazione fiscale.   

   

4. di formalizzare l’incarico attraverso la stipula di contratto di prestazione d’opera professionale, a 

decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto medesimo, per un totale di € 500,00 

omnicomprensivo da imputare in Progetto/Attività A04; 

 

5. di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato all’Albo Pretorio on-line e sul sito internet 

dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza nella sezione Incarichi esperti 

esterni;  

 

   Firmato digitalmente  

Il Dirigente Scolastico  

        Prof.ssa Damiana PERIOTTO 

 

 


		2023-10-02T14:29:35+0200
	DAMIANA PERIOTTO




